
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    339    DEL     10/05/2017 

MODIFICA PROPRIA DETERMINAZIONE N.   271  DEL   19/04/2017   - 
"MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  IMPIANTO  CALCISTICO  “SALVO 
D'ACQUISTO”   PANCHINE  ALLENATORI  PER  CAMPO  CALCIO  - 
APPROVAZIONE PERIZIA DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO 
INTERVENTI "    

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   SETTORE 02 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Costa Alessandro 

Pratica n. 369 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 339 del 10/05/2017 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO  che  con  propria  determinazione  n.  271  del  19/04/2017,  di  cui  si 
richiamano integralmente  i  contenuti,  si  approvava  la  perizia   redatta  dalla  Geom. Villa 
Antonella, Istruttore Tecnico del Settore 2,  relativa  alla  fornitura e al montaggio di nuove 
panchine  per allenatori  del campo da calcio n. 2 all'interno dell'impianto calcistico “Salvo 
D'Acquisto”,  con affidamento alle seguenti ditte:

A)-   LAVORI EDILI E DI MONTAGGIO
con affidamento alla ditta CESAR S.r.l. - via Marignano n. 51 - 47842 San Giovanni in 
Marignano (RN) - P. IVA 03592710408 per  un importo di   € 700,00 oltre IVA 22% = € 
854,00 – C.I.G. Z021E2095B

B)- FORNITURA PANCHINE
con affidamento alla   ditta  ZINETTI SPORT S.r.l. - piazzale Bacone n. 7/A – 20124 
Milano (MI) – p. IVA 00774410153 - per un importo di  €.  2.540,00  IVA 22% inclusa – 
CODICE CIG ZA81E209FA

-  che per mero errore materiale nell'importo relativo  all'affidamento di cui al punto 
B)-  FORNITURA  PANCHINE non  è  stata  considerata  la  quota  IVA  del  22% 
sull'imponibile di € 2.540,00  così come dettagliatamente indicato nella perizia di rettifica  
che si allega;

DATO ATTO che pertanto  il corretto importo di affidamento di cui sopra risulta di 
€ 2.540,00 + IVA 22% (€ 558,80) per un totale di € 3.098,80;

RITENUTO,  pertanto  di  integrare  la  quota  suddetta  relativa  all'IVA  del  22% 
sull'imponibile di € 2.540,00, pari ad     € 558,80, che trova adeguata copertura sul  Capitolo 
9338001  “MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI  (FIN.  AUT. 
EDILIZIE) -  I.V.A.”  del  bilancio  di  previsione   2017 -  codice  Siope  / Piano dei  conti  
Finanziario: 2.02.01.09.016

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTO inoltre:

 - la legge n. 241/90 e s.m.;
 - l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali  n. 267/2000;
 - il Dec. Legs.vo n. D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 30, 32, 36 e 37;
 - il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
 - il Dlgs. n. 165/2001;
 - lo Statuto Comunale;
 - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei  servizi;

Pratica n. 369 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 339 del 10/05/2017 Pag. 2 di 3



                                                             

D E T E R M I N A

1)- DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo;

2)-DI MODIFICARE,   per i motivi esposti in premessa la propria determinazione 
271 del 19/04/2017 e di   INTEGRARE, pertanto, la quota di    € 558,80 (quota IVA 22% 
su imponibile di € 2.540,00) relativa agli interventi di cui  al punto B)- FORNITURA 
PANCHINE ,  già affidata alla ditta  ZINETTI SPORT S.r.l. -  piazzale Bacone n. 
7/A – 20124 Milano (MI) – p. IVA 00774410153  -  CIG  ZA81E209FA,    con propria 
suddetta  determinazione n. 271/2017;

3) - DI PROCEDERE ad assumere l'atto di spesa pari ad  € 558,80  sul  Capitolo 
9338001  “MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI  (FIN.  AUT. 
EDILIZIE) -  I.V.A.”  del  bilancio  di  previsione   2017 -  codice  Siope  / Piano dei  conti  
Finanziario: 2.02.01.09.016;

6) - DI INDIVIDUARE, nella persona della Geom. Villa Antonella, il Responsabile 
del Procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

7)  -  DI  TRASMETTERE  la  presente  determinazione  al  Dirigente  dei  servizi 
Finanziari  per  l'acquisizione  del  visto  di  regolarità  contabile,  attestante  la  copertura 
finanziaria;      

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Coordinamento Servizi Tecnici Ufficio Segreteria E Servizi Amministrativi

Servizi Finanziari

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  10/05/2017 
Firmato

Costa Alessandro / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 369 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 339 del 10/05/2017 Pag. 3 di 3


